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i SOBRAL

PREFEETU RA

SECRETARIA D& EDUCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar CSTI Vereador José Maria Félix
Més de Referéncia: MAIO/2023
Data da Analise: 30/06/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CSTI JOSE MARIA FELIX
Més de Referéncia: MAIO/2023

Receita
Saldo Anterior: 16.802,62
Repasse Mensal: 12.500,00
Rendimento: 143,68
Depésito: 0,00
I0OF: 15,37
IRRF: 39,10
Receita Total: 29.391,83
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |maio/2023 02/05/2023 1.000,00
POLO LUz dezembro/2022 08/05/2023 5.191,32
POLO MATERIAL DE EXPEDIENTE |maio/2023 24/05/2023 1.287,50
POLO MATERIAL DE EXPEDIENTE |maio/2023 11/05/2023 492,00
POLO MATERIAL DE EXPEDIENTE |maio/2023 09/05/2023 4.304,70
POLO MATERIAL DE LIMPEZA dezembro/2022 20/12/2022 1.279,60
POLO MATERIAL DE LIMPEZA maio/2023 08/05/2023 3.737,85
POLO MATERIAL DE LIMPEZA maio/2023 05/05/2023 796,50
POLO TAXAS BANCARIAS maio/2023 25/05/2023 55,00
18.144,47

Saldo: 11.247,36
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SECRETARIA DA Eoucagio

ETI VEREADOR JOSE MARIA FELIX
Rodovia Dep. Elisio Aguiar, N? 183, Jaibaras-Sobral/CE CEP: 62.107-000
CNPJ: 40.279.988/0001-94- INEP: 23275260
Email: eti.josemariafelix@edu.sobral.ce.gov.br

PRESTACAO DE CONTAS-
PMDE

MAIO
2023
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05/06/2023, 10:41 SPU Sobral

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/CSTI - ESCOLA JOSE MARIA FELIX

N° Processo : Data Abertura :
P252956/2023 05/06/2023 - 10:35

Tipo:

Processo Administrativo de Aquisigdo de Bens e Servigos
Assunto :

Dispensa de Licitagio - Cotagdo Eletronica

Nome do Interessado :

Conselho Escolar Csti Vercador Jose Maria Felix

Obscrvagdo :
PRESTACAO DE CONTAS DO PMDE DA CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX REFERENTE AO MES DE MAIO DE

2023.

TRAMITACOES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/C) 05/06/2023 - 10:35 Cidmary Ximenes De Melo
2

3

4

5

6

spu.sobral.ce.gov.br/processo/detalhes/265632
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ETI VEREADOR JOSE MARIA FELIX

Rodovia Dep. Elisio Aguiar, N2 183, Jaibaras-Sobral/CE CEP: 62.107-000
CNPJ: 40.279.988/0001-94- INEP: 23275260

Email: eti.josemariafelix@edu.sobral.ce.gov.br

Oficio n® 36 /2023

Sobral = CE, 10 de junho de 2023
De: Conselho Escolar CSTI Vereador José Maria Félix
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Prestacio de Contas do PMDE

Prezado Secretdrio,

Encaminhamos & Vossa Senhoria, a Prestacio de Contas financiada com o RECURSO DO PMDE,
referente ao més de maio/2023, com os repasses mensais no valor total de R$ 12.500,00 (doze

mil e quinhentos reais) da competéncia do més de abril de 2023.

Atenciosamente
OME COMPLETO
DIRETOR(A) DA ET1JOSE MARIA FELIX
Cidmary Ximenes de Melo
Alo N* 24712022
Diretora Escolar DNS-3
Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretdrio da Educagdo — SME/SOBRAL
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CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR ]

Conta: 0554 | 003 | 00005512-0
Data: 05/06/2023 - 09:20

Més: Maio/2023

Periodo: 1 - 31
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
02/05/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
03/05/2023 900131 CHEQUE SAC 1.279,60 D 1.279,60 D
03/05/2023 900132 CHEQUE SAC 1.000,00 D 2.279,60 D
03/05/2023 727220 RESG AUTOM 2.279,60 C 0,00C
03/05/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
04/05/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
05/05/2023 000341 CRED TED 12.500,00 C 12.500,00 C
05/05/2023 900133 CHEQ COMP 796,50 D 11.703,50 C
05/05/2023 990001 APL AUTOM 11.703,50 D 0,00C
05/05/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
08/05/2023 900134 CHEQUE SAC 3,737,85D 3.737,85D
08/05/2023 900136 CHEQUE PAG 5.191,32D 8.929,17D
08/05/2023 727220 RESG AUTOM 8.929,17C 0,00C
08/05/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
09/05/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
10/05/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
11/05/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
12/05/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
15/05/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
16/05/2023 900138 CHEQUE SAC 4.304,70D 4.304,70D
16/05/2023 727220 RESG AUTOM 4.304,70C 0,00C
16/05/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
17/05/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
18/05/2023 900139 CHEQ COMP 492,00D 492,00 D
18/05/2023 727220 RESG AUTOM 492,00C 0,00C
18/05/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
19/05/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
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22/05/2023 000000 SALDO DIA
23/05/2023 000000 SALDO DIA
24/05/2023 000000 SALDO DIA
25/05/2023 000000 MANUT CTA
25/05/2023 727220 RESG AUTOM
25/05/2023 000000 SALDO DIA
26/05/2023 000000 SALDO DIA
29/05/2023 000000 SALDO DIA
30/05/2023 900140 CHEQUE SAC
30/05/2023 727220 RESG AUTOM
30/05/2023 000000 SALDO DIA
31/05/2023 000000 SALDO DIA

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

htips:/igerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/05/2023&hdnDataFinal=31/05/2023

I_n:ter net:::Bianking___cAIXA

55,000

5500C

1.287,50D

1.287,50 C

0,00C

0,00C
1.287,50 0
0,00C
0,00C

0,00C
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0Q0a2023, 1011 CAIXA - Extrato de Fundos

CA 'X A Extrato Fundo de Invostimonto
Para simples verificagdo

e ca Apdnoa |coaw o missfo
SOBRAL, CE 0554 5823 06/06/2023 v\\
Fm J do Fundo das Atividades do Fundo
YAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14 508 652000146 1307/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Mosos(%) Cota em: 28/04/2023 Cota em: 310572023
L 09603 L 45732 Il 11,3009 L 2019734 || 2039129 |
Administradora
Nome nderego NPJ da Administradora
Eam Econdmica Federal 1S - Quadra 04 - Lotes 3/4 - BrasiliaDF 00.360.305/0001-04 |
Cliente
PNome J Conta Comrente $/Ano "olha
CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR J 40.279.988/0001-94 003 .000055120 05/2023 01/01
) 00 Imvesior Data 0a Avabagdo
Resumo da Movimentagdo
Hisvoo Valor em RS Qtde de Cotas
Saldo Anterior 16.802,62C 8.319,225599
Aplicagles 11.703,50C 5.784,516563
Resgates 17.347,970 8.580,493123
Rendimento Bruto no Més 143.68C
IRRF 39,100 7.483587
IOF 15,370
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 11.247,36C 5.515,765452
te Bruto em Transito* 0,00
y] Suet0 & butacio, conforme legelacdo em vigor
Movimentagéo Detalhada
Data Histdrico Valor RS Qtde de Cotas
03/05 RESGATE 2.279,60D 1.130,397323
IRRF 1.56D
IOF 3910
05/05 APLICACAO 11.703,50C 5.784,516563
08/05 RESGATE 8.929,17D 4.421,551302
IRRF 9,76D
IOF 10,84D
16/05 RESGATE 4.304,700 2.125,290743
IRRF 8,390
IOF 0,00
18705 RESGATE 492,000 242743024
IRRF 1.05D
I0OF 0,00
25/05 RESGATE 55,000 27.090040
IRRF 0,14D
IOF 0,00
30/05 RESGATE 1.287,50D 633,420688
IRRF 294D
IOF 0,620
317058 RESGATE IRRF LEI 10.892 15,26D 7.483587
Dados de Tributagio Rendimento Base IRRF
182,41 39,10

Informagbes ao Cotista

Acesse O site da CAIXA e conheca o8 E-FUNDOS : 0s fundos da CAIXA com movimentagles!
exclusivarente pelo Internet Banking CAINA e com taxas de administragdo inferiores ds.
praticadas pelo mercado. Con o3 E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opoles de
investimenty ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.

U= jeito praticy de Imvestir, da comodidade ds sua casa!

vrezado(a) Cotista, comparecs & sua agdncia de relacionamento e cadastre cu atualize
seu enderego de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

C: para Correspondéncia:
F:aoo 726 0101 | Caixa Postal 72624 S3o Paulo/SP CEP: 01405-001

Ouvidiona.
0800 725 7474 | hitps: /Awww1.caixa. gov br'atendimentatelefones da_caixa.asp
Acesse 0 site da CAIXA: www.caixa.gov.br

"
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Sobral
Prefeitura Municipal

s

COTACAO ELETRONICA: 202205836 - PROCESSO N*: P1912152022
ORGAO PROMOTOR: PMS - ETI VEREADOR JOSE MARIA FELIX - CNPJ:
40.279.9820001-94 ORDEM DE COMPRASERVICO N* PAGE 260562022

FORNECEDOR: H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA CNPJ/CPF: | 05.551.355/0001-92
ENDERECO: Travessa OFFIR AZEVEDO, n 23 - Centro, Massapé - CE, 62.140-000 FONE/FAX: | 8336431051
con. con. = PRECO
DESCRICAO QTD TOTAL
ICATALAGO |ITEM . DOITEM UNITARIO
ALCOOL ETTLICT HT N g
DOMESTICO
1280547 4 EM GERAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO 40,00 31,9900 1.279,64
FABRICANTE, REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA, BOMBONA 5.0
LITROS - Obs: :
1271960

TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO:

Dotagdo Orgamentdria:  CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX

OBS: OS RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAO DESTA COTAGAO.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA
COTACAO

(PAS - ETTVEREADOR JOSE MIARTAFELTX : Daia de cmissto: zm&zozzc.
10m o
Ana Silvia Machado Franca Gestor de
Compras
AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR: c202/, 4 2 08110
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO N° 2022008.3“{ s N 0) v

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E SEQW v{lep, A
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAO VIGENTE. “

Obscrvagdes:
PARA USO DO FORNECEDOR
H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA DATA: / /
FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA DE \JM a“\J
ACORDO COM A COTACAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA., %
(carimbo ¢ assinatura)
Caoc~
OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTACAO. ;’ Ve . 001 - 2'1
LA . . z‘s LTDA
gm;. Oftfir Az.y.dm N*23
entro - CEP: 62.14
LMASSAPE b 0-000

CE |
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TOLTMENAN OF % MO CUMERURY 18 MR TWZAS LTTW OB FTRTOR - SERVICUS CUNSTANTES DA NUTA FIRCAL INDRCAIND A LAY 4
PVESSAO 30122000 - DEST REM CONSELIO FSCOUAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FRLIX - VALOR TOTAL RS L3N8 V‘ " '
DATALE RILTRARNTY EUNTIR AL A E ASENA TR TU RECTMINR . “. \
' s L L
FRNTEN AC VI AN TINTY DANFF " ‘ ’. '/
wy A MIUDEZAS LTDA > N,
L M. G. COMERCIO DE MILD DOCUMENTO AUNILIAR DA ||I||| |I|II||II F;
NOTA FISCAL KLETRONICA
TRAVESSA OFFIR AZEVEDO, 23 « CENTRO - CEP 62140 ENTRADA CHAWE IS AcBsms
000 - MASSAPE - CF 0.8 [3 2022 1208 SE11 $400 0192 4400 (000 0047 £110 0047 4386
TEL ($S1%e4 31081 1 - SAIDA
s N* 0000047583 1.1 /1 Consubia de ndade no portal d da NF e
b . wwwn nfe fasenda gov be'poctal
SERIE 000 o mo wite da Sefas Auhorsades
NATLRIZA IS AWV RAL MY TR LR O T8 AT WA, i LW
VENDA NO ESTADO 2220084566798 20V 122022 1647 M
TR, ST AL AL TURA, Lot RS TATL AL (N0 ST TR I
0e0301279 08 $51 3850001.92
DESTINATARIO / REMETENTE
MRS AV AN ANFLOY TAEA W I
CONSELHO ESCOLAR CST1 VEREADOR JOSE MARIA FELIX 40 279 988100194 2V 122022
TNy WA TR o TWTA AR TNTRALA
ROD DEPUTADO FLISIO AGUTAR, 183 JAIBARAS 62107-000 200122022
[CENN FURE  FAX (5] B KR A RS TAIGAL WA DA ST
SOBRAL (88)0921-.0407 CE 16 46 03 -
PAGAMENTO
oA T 0 — vmo JoesxmAd  vae | oo i yAL®
127960
CALOULO DO IMPMOSTO
RAW 0% CALCLLO DO RS VALUW 00 R WA CALC WM ST VALUW D0 AN SLST VALLR TUTAL [N8 PR s
oot 0.00 0,00 0.00 1 27960
VALOR DO TR T VALLW L0 SR EESTS TRARAL (RSP LSS VALCR DO 1Y
0,00 0,00 0.00 0.00 0.00
TRANSPORTADOR / VOLLUMES TRANSPORTADOS
RALAL SCIAL THITE R U A ORI ANTT MACA DO RRLLO [ TN Ty
9 - SEM FRETE o=
Ry WA " DO KA, e EST AL IAL
CUANT AL T WARA L R THRO T GEULCITY
DADOS DO noou'o:su\m

PAGO 2WHIDTHCHD
TS U O
AE;S::L%:" . QY BECURSO DO PINDE '
Oscervico o«:f.\.aco;: DE DESFLSAS
[r:—- ARG 303 a1 ] et AR "l""‘"‘o

het A pd
wele Veu ----A‘lvu.a--ay b\.'

patAa 20,1220
\):WB\A VLN

DADOS ADICIONATS
POURMACOES COMILIMENT AKS S

Lo s ) Seal woon

RN RV AIN A FIOD
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
Tnb aprox RS 213,69 Federal, RS 319.90 Estadual
Fonte IBPT/FECOMERCIO CE 316341

Lot
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H- M- G- Travessa Offir Azevedo, 23 - centro

COMERCIO Massapé/CE - CEP 62.140.00 . RECIBO RS
DE MIUDEZASLTDA o nsssmnsise© (4 ] O4C

CNPJ.: 05.551.355/0001-92

)
Recebemos do(a) Sr. (a)@zm_&g{an (‘)S‘II podbh (0o, Man
A . >

A mporténcna de lgm! (mg E E I!gﬁ

referente a (\m.l #36‘3

(

Grifica OPGAO BRMOES (83) $9207.1200(0

Fs—55T-355/0001-92" ,
H..5. COMERCI0 RMUBERSICE (90 de =
% ntro - CEP: 62. 160 000 i

’ Assinatu?!'
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él‘ﬂlil'l"lTURh DE
SOBRAL
ETI VEREADOR JOSE MARIA FELIX
Rodovia Dep. Elisio Agular, N2 183, Jaibaras-Sobral/CE CEP: 62.107-000
CNPJ: 40.279.988/0001-94- INEP: 23275260
Email: eti.josemariafelix@edu.sobral.ce.gov.br

Justificativa

Vim por meio deste documento justificar a compensagdo do cheque de numeragdo 900131 na
data de 1730/05/2023, o qual foi realizado pela empresa que prestou venda de material de limpeza
na ETl José Maria Félix. A justificativa se da devido a venda que foi realizada no ano de 2022.

Sem mais, renovamos nossos votos de aprego e estima.

s b A 0o

Conselho escolar CSTI Vereat'o: José Maria Félix

Presidente
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 05.551.355/0001-92

Certiddo n°: 23456786/2022

Expedigdo: 25/07/2022, as 07:08:42

Validade: 21/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se que H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 05.551.355/0001-92, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consoclidacgéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos,

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid3o condiciona-se 3 verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

5%

necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas.:

inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes(:

de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Dividas e sugestdes: cndtstat.jus.br
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202233096791

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE |

Inscrigdo Estadual:
060301279

CNP] / CPF:
05551355000192

RAZAO SOCIAL:
H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 30/11/2022 AS 08:26:38

VALIDA ATE 29/01/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

intemnet-consultapublica.apps.sefaz. ce.gov.bricertidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=05551355000192 n
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N° 305/2022

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS

‘r«" “EF3 17

Nome: H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA

Enderego Contribuinte: NAO IDENTIFICADO OFFIR AZEVEDO, N° 23, , CENTRO, MASSAPE - CE

Documento: 05.551.355/0001-92
Inscrigdo Contribuinte: 7216
Inscrigdo Municipal: 431310

Em cumprimento ao despacho exarado na petigdo protocolada neste 6rgéo, e ressalvado o direito,
Secretaria de Finangas do Municipio de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas,
certifico, para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da secretaria de finangas do municipio,
verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data.

SETOR DE ARRECADAGAO E FISCALIZAGAO, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE - CE, -,

Validade: 90 Dias I

Cidade: MASSAPE - CE MARQUES 03845051396, Cusm 13 16 105058 av0r
. ~ Departamento de Tributagao e

Data: Segunda-feira 31 de Outubro de 2022 Arrecadaglio

Cod. Valid.: 5139610BF5

IMPRESSO POR: Mariane Mendes Frota

31/10/2022 09:43:25

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE
CNPJ: 07.598.691/0001-16

gabinetepmmassape@hotmail.com
(88)3643-_1»439;
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  05.551.355/0001-92

Razdo
ISocial: H M G COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA

Enderego: TV OFFIR AZEVEDO 23 / CENTRO / MASSAPE / CE / 62140-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:10/12/2022 a 08/01/2023

Certificacdo Numero: 2022121000492808852246
Informacdo obtida em 19/12/2022 17:45:09

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

https:/iconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao jsf
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA
CNPJ: 05.551.355/0001-92

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda no vencidos; e

2. n&o constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 208 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigBes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/AMww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:47:55 do dia 08/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 04/02/2023.

Cédigo de controle da certiddo: 3E19.F04A.22B4.ABSE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,

Scanned with CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO PARTICULAR CELEBRANDO ENTRE: A DE AGUIAR
SOUSA EIRELI -ME E A ESCOLA CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX, QUE E
FAZEM: FORMA ABAIXO.

MARIA FELIX inscrito (a) no CNPJ sob N2... 40.279.988/0001-94, com sede na END: ROD DEPUTADO ELISIO
AGUIAR DISTRITO JAIBARAS, N: 183, SOBRAL ESTADO CEARA, e, de outro lado, como CONTRATADA 4
empresa A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 21.535.796/0001-57, com sede na Av. B, N*
651, bairro COHAB II, SOBRAL-CE, resolvem entre si acordarem o presente Termo Aditivo, para todos os
fins legais, na forma das seguintes cldusulas:

CLAUSULA PRIMEIRA

FINALIDADE: O presente aditivo tem por finalidade a locag3o de uma impressoras copiadora 1- impressora
Samsung 6555, com transformador. Em virtude do término do prazo do aditivo datado de 05 de fevereiro
de 2022, prorrogando-se este aditivo por 1 (um) ano.

niciando 06 de fevereiro de 2023 até 06 de fevereiro de 2024.

CLAUSULA SEGUNDA

*UNDAMENTAGAO: O presente Termo Aditivo fundamenta-se na Clausula terceira do contrato originario,
yermanecendo o valor de RS: 1.000,00 (HUM MIL REAIS) estando perfeitamente justificadas para ambas as
Jartes os motivos que ensejaram o presente.

“LAUSULA TERCEIRA

‘icam mantidas e ratificadas as demais clausulas e disposi¢des do contrato originario que n3o tenham sido
nodificados pelo o presente Terme Aditive,

: por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias
ie igual teor e para um s6 efeito, juntamente com as testemunhas adiante assinadas.

M27.55s. 796/0002-57)

A.DEAGUIAR £0U¢ .
Av.B (£ cnﬁi’.ﬁf IRELI - W& 0BRALCE, 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

Cohab Il - €ZP: 62.050-320

LsommaL . CE .}
e
~/
A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ~ME ANTE DA CONTRATANTE
"ESTEMUNHAS
o il »
AIEF pur Soytes RelsSinby Tecls? /_'[,9»7.‘77{,@ 25 -

050.S4J) - U3 ~21
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-M

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 909301108 /3111-3699

CNPJ: 21.535.796.0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS$ 1.000,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE
MARIA FELIX a quantia de RS: 1.000.00 ( UM MIL REALIS ) referente a
NOTA FISCAL N.1964 a firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, 02  DE o 2023,

ANATANA AGUIAR

v 71
27.555.796/0003-57
f DEACU‘a? S-ISAZIREL! - ME
' A B WS CnAY 1y, N 651
Gokab Il - LAP: 62.050-820
LSOBRAL - cCeE.
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ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

Data de Geragdo | 02/05/2023 Competéncia MAI/2023 N* da NFS-e Substituida 0

N° do RPS 0 Local da Prestagdo | SOBRAL-CE Optante do Simples SM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razdo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
|Nome Fantasia | *+++++

Endereco |AVN B, 651 - COHAB Il

CPFICNPY |21.535.706/0001-57 | mscMunicpal] 14581 |uF|cE [ insc. Estadual [ 0

Cidade] SOBRAL | c.£.p|62050820 | Compl | Telefone|

DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

Razdo Social | CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX E-mail

Endereco | ROD ROD DEPUTADO ELISIO AGUIAR, 182 JAIBARAS 62107000 SOBRAL-CE

CPFICNPJ| 40.279.988/0001-94 Insc. Municipsl 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS

ITEM | DESCRICAO DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT]  TOTAL

1 LOCAGAO DE MAQUINA COPIADORA MENSAL 1.0 1.030,93 1.030.93

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO
1401/ 1401/ 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
ms | 000 | corins | 000| mss | 000 | csu | 000| R | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 1.030,83 Natureza da Operagéo Valor Total da Nota 1.030,93
() Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municiplo (-) Dedugao Permitida em lei 0,00
{-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributago (-) Desconto Incondicionado 0,00
{-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Clculo 1.030,93
Outras Retengdes 0.00 Cédigo de Vakdagao/Link (X) Aliquota do ISS 3,0000 %
() 1SS Retido 30,93 a35x4vnlu2pojmEh8ctlyzdskbr ISS a Reter (X)Sim () Ndo
(=) Valor Liquido 1.000,00 hitp:/Aww.sobral.ce.gov.be/ (=) Valor do ISS 30,53
INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em;-. 02/05/23 10:48 - - Hora da emissdo:  10:4543

Clmavsny:

(T AT L

[ senRvico
S e F e

[EaE VL dio) lvf'J Navabich £ euiii it :

DATA_OJ..05 /8033 %‘P
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.796/0001-57

Razdo
lsocial: A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:20/04/2023 a 19/05/2023

Certificagdo Nimero: 2023042003430496638610
Informacgdo obtida em 02/05/2023 11:12:36

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.briconsultacri/pages/consultaEmpregador.jsf "
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n®: 13859238/2023

Expedicdo: 03/04/2023, as 10:25:06

Validade: 30/09/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo -
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e°
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. :
Os dados constantes desta Certiddo s3oc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessirios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por

disposigdo legal, contiver forca executiva.
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w04 PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

A21% ey

NG R A N° 0000001653

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Endereco Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP; 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica
0000001653/2023 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificaros para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes cesta Secretaria, constata-se - até a presente data - nio existirem em nome do(a)
reqierente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriorrente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitacdc desta certiddo estd condicionada & verificaclo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 23 DE FEVEREIRO DE 2023

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 23/05/2023
COD. VALIDACAO 0000001653
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: A DE AGUIAR SOUSA EIRELI
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar € inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administrag&o direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art, 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:41:15 do dia 02/01/2023 .

Vilida até 14/06/2023.

Cédigo de controle da certiddo: 8855.3C0A.4988.CBD1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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17/04/2023, 11:08 :
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202310372000

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

e IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

.‘t#l#.“.“.““““‘“t*““"t‘ttt““#‘t‘t‘t“i‘#“‘ti“

Inscricdo Estadual: .

CNP] / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

‘0““#*#‘#0l““t*#‘.‘tl‘“0‘.‘...t‘t#“‘*t“‘..‘##“"*33‘

|-

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horario, e, para constar, fol emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 17/04/2023 AS 11:06:59
VALIDA ATE 16/06/2023

www.sefaz.ce.qgov.br

A autenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no endereco
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B Sobral
Prefeitura Municipal
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COTACAO ELETRONICA: 202300351 - PROCESSO N™ P212s412021

ORGAO PROMOTOR: PMS - ETI VEREADOR JOSE MARIA FELIN - ONPJ: 40270 052000104

ORDEM DE COMPRASERVIQO N* 112857023

FORNECEDOR: |EDNAN DA COSTA LIMA CNPICPR [u 242 84000101
ENDERECO: Rua NAPOLEAO PONTES, n 37, EM FRENTE ESCOLA JOSE RODRIGUES - Centro, FONEFAY: 12
con. |con.
S PPN o DESCRICAO DO ITEM e | Srimo|  ToTa
503185 L’APEL HIGIENICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO 160 10 NN
1 [FABRICANTE, 10CM X 30M. 100% FIBRAS CELULOSICAS VIRGENS, FOLHAS SIMPLES,
PICOTADO, MACIO, ISENTO DE RESIDUOS TOXICOS, INODORO, ALTA QUALIDADE,
BRANCA, SEM PIGMENTOS, PACOTE 4.0 UNTDADE - Obs . MARCA: FOFEX
NJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, MULTIUSO, PACOTE 3.0 UNIDADES - Obw:
780996 ESPO )
2 MARCA: BETANIN 0 (R e
E-SPONJA PARA LIMPEZA, CARBONO ABRASIVO, LIMPEZA GERAL, PESO NAO .
370238 70238 12 INFERIOR $0 GR, LA DE ACO, PACOTE $.0 UNIDADE - Obs: . MARCA: L) 14RO A
3 MBRIL
DETERGENTE, BIODEGRADAVEL LIQUIDO, ALCALINO, MAQUINA DE LAVAR LOUCA.
713492 EJAS E UTENSILIOS DE COZINHAS, DILUICAQ: ATE 1:500, COMPOSICAQ: L 788 L0
4 SOATIVO NAO IONICO, ALCALINIZANTE, PH (100%) 10,0 - 11,0, EMBALAGEM COM
DENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAQ
0 DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA, BOMBONA £.0
OS - Obs: . MARCA: ISABEL
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 6,50
|Dotagio Orgamentiria: CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX
OBS: OS RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA SERVIQU SA0 ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICTPACAO DESTA COTACAQ.
PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAO
PIS - ETT VEREADOR JOSE MARIA FELIX TRt O¢ covoony, e Us iy

pmg |

)

\
Lye &

M
r/_
/{t é /u\ [ervugy Q

Bt o Gl
l‘43.262.&3mz.01"
EDNANDACOBTA LINA

Rut Versea Radeads, BN
Dist. de Boatim - CEP: (TR
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Recebemos de EDNAN DA COSTA LIMA 0 prodvios e/ow servigos constantes da Nota Fiscal Eletrdnica mdicada 8o lado. o™
Emsssdo: 05052023 DestReme: CONSFLHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX Valor Total. 796,50 u‘[‘&i'\
464 |
DATA DO RECERIMENTO IENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEREDOR 14 ] .
EDNAN DA R4
COSTA LIMA DA!* Ceid 4V
Nota Fiscal Elctrdnica
O-aTRADA CHAVE DE ACESSO
VARZEA REDONDA, SN - DISTRITO DE BONFIM - SOBRAL - CE| ! = SAIDA 2323 0543 2628 5500 0101 5500 1000 0004 6412 3478 2598
- CEP: 62102-000 N*® 000.000.464
Fone: Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
Folha 1/1 www.nic.fazenda gov. be/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO | PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DF USO
Venda a vista 323230030341048 05/05/2023 08:12:07
| BecwcAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBSTITUTO TREUTARIO BTG
070127859 43.262.855/0001-01
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAD SOCIAL NP OOF DATA DA IMESSAD
CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX 40.279.988/0001-94 05/05/2023
ENDERPCO ]m:mm G DATA DA SAIDA
RODOVIA DEPUTADO ELISIO AGUIAR, 183 JAIBARAS 62107-000 05/0572023
MUNICIPIO w TELEFONE / FAX INSCRICAD PSTADUAL HORA DA SAIDA
SOBRAL CE 08:12:07
CALCULO DO IMPOSTO
[Base pe caL0 DO 1OMS VALOR DO 1OMS BASH DE CALCULO DO KOMS SUBST | VALOR DO 10MS SUDST ¥ APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PROOUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 298,90 (37,53 %) 796,50
VALOR DO FRETE VALOR DO SECURO DESCONTO [ouUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 111 VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 796,50
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME ¢ RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODI0O ANTT PLACA DO VEXCULO ur ONP) 1 OFF
9-SEM FRETE
ENDERECO MNICTTO ur INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE | esrec MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
"mmm DESCRICAD DO PRODUTO / SERVICO wowsH |csosw| croe v | qroe | KROR | R | R | s | on | VAoe ':.n;
000130 |PAPEL HIGIENICO, COR BRANCA. 10 CM X 30 M|[431%1000] 0102 | 5102 | PCT 160,00 1,970 0,00 31520 0,00 0,00 0,00] 0,00 | 0,00
PICOTADO, COM RELEVO, FOLHA SIMPLES PACOTE 40
UNIDADES MARCA FOFEX
000146  |ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, MULTIUSO,|s8053050 | 0400 | 5102 [UND 30,00 14500 0,00 “w0 0,00 0,00 0,00[ 0,00 0,00
PACOTE 3 0 UNIDADES MARCA BETANIN
000194 | ESPONIA PARA LIMPEZA, CARBONO ABRASIVO, LIMPEZA| 6905309 | 0102 | 5102 | #CY 0,00 1,400 0,00 % 0,00 0,00 0,00/ 0,00 | 0,00
mmmmnmr&an
UNIDADE, MARCA BOMBRIL
000051 | DETERGENTE, BIODEGRADAVEL LIQUIDO, | 314025000 | 0102 | $102 | BB 50,00 7,850 0,00 394,00 0,0 0,00 0,90 0,00 | 0,00
ALCALINOMAQUINA DE LAVAR ROUPAS, ABOMBONA
5 0 LITROS MARCA ISABEL
DADOS ADICIONAIS PP W T Ty
MWA%WU A W
Trib RS 1 Federal 0 )
Foste 1BPT CE 31641 MATERIAL ,
[COservico
1~ - vere
DESTE DOCUSENTO FO! RECERIZO € CORFERD),
DATA_05.05 12027 .
C

DATA E HORA DA IMPRESSAO

SsA M§§|§ATURA /

GDOOR SLIMO - CDOOR Sestoman [ida
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ggAca_ JOSE SABOIA,300 gz"mo ESC CSTI VEREADOR Q ' .
NTRO -SOBRAL-CE : “”WW“gwmu¢, ,";g&g#f
CONFECGAO: 12/22 Ny i

w04NS540 NAS800335% BON30NSSL207e

" opc0 0540512035

COMRE <o DO PMOE
ORDENADO: DE DESPESAS

E-SDEDLEDDOLSSO PP

ATESTO QUE (@)
MATERIAL
CIseRVICO

DESTE DOCUHERTOFOI PEUESTE CCRFERIDD.

DATA 95,951 2033
d - As.aé!lNATURA :
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EDNAN DA COSTA UIMA 07208812350
COMERCIAL E SERVICOS SAD JOSE
CNPJ-43.262.855/0001-01
TEL:(85)98191-3031
RECIBO COMERCIAL
RECEBEMOS DE:CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX
CNPJ:40.279.855/0001-01

ENDEREGO: RODOVIA DEPUTADO ELISIO
AGUIAR,183,JAIBARAS, SOBRAL-CE,CEP:62107-000

A IMPORTANCIA DE R$:796,50(SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS)

REFERENTE A NF DE N°:464

Sobral-Ce _LOS_ de .accarind de 2023.

EDNAN DA COSTA LIMA

COMERCIAL E SERVICOS SAO JOSE
CNPJ:43.262.855/0001-01

f‘g fca.um:-oﬁ
”.fA UIA

Biit. x o 102000

Ls 0 . ced

Scanned with CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

v Iaey

\h;:I: N
a N° 0000001622

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
119207 - EDNAN DA COSTA LIMA
Enderego Documento
RUA VARZEA REDONDA, SN C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DISTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE CEP: 62102000
No. Requerimento Natureza juridica
0000001622/2023 Pessoa Juridica

CERTIDAO

para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de

Certificamos
a-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)

inadimplentes desta Secretaria, constat

te, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

requeren
a o direito de inscrever e cobrar as dividas que

A Secretaria do Orgamento e Finangas se reserv
Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

posteriormente venham a ser apurados.
sua autenticidade na internet, nos

A aceitacdo desta certidio esti condicionada & verificacdo de
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE FEVEREIRO DE 2023

Estawﬁdéoévéidaporb%daseomadosdadatadaunisséo
VALIDA ATE: 22/05/2023
COD. VALIDAGAO 0000001622
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202306440748

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdao Estadual:
070127859

CNP] / CPF:
43262855000101

RAZAO SOCIAL:
EDNAN DA COSTA LIMA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 09/03/2023 AS 18:06:20
VALIDA ATE 08/05/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

cu S s atalrnne dtarPdftinoDevedor=28 codigoDevedor=43262855000101 1"
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA
CNPJ: 43.262.855/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certid3o é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitago desta certid3o esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:04:15 do dia 01/03/2023 <hora e data de Brasilia>.

Viélida até 28/08/2023.

Cédigo de controle da certiddo: 0863.DBD4.8BF1.DF1E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIXA

CAINA FOONOAMWCA FEDERAL

Certificade de Regularidade
do FQTS - CRF

Inscricliol 43.262.855/0001-01

Razho
Social: EDNAN DA COSTA LIMA

Endereco: R VARIEA REDONDA SN / DISTRITO DE BONFIM / SOBRAL / CE / 62102~
o0

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigio que Ihe confere o Art,
7, da Lel 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa adma identificada encontra-se em situagio regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
qQuaisquer débitos referentes a contribuiges e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:22/04/2023 a 21/05/2023
Certificagiio Nimero: 2023042202001775242600

Informagdo obtida em 03/05/2023 06:32:40

A utilizaglo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificagio de autenticidade no site da Caixa:
www.calxa.gov.br

htps Fconsulta-orf calna gov brivonsultacrtpages’consultal mpeegador js! "
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 43.262.855/0001-01

Certid3o n®: 8950546/2023

Expedigdo: 01/03/2023, as 15:05:07

Validade: 28/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n°® 43.262.855/0001-01, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceita¢do desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagd@o Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forgca executiva.
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B Sobral
Prefeitura Municipal

COTACAO FLETRONICA: 202300351 - PROCTESSO N P232843202)

ORGAD PROMOTOR: PMS - ETI VEREADOR JOSE. MARIA FELIX - ONPJ: 40.279.958/0001-94

ORDEM DE COMPRA/SERVICO N* 112557202

FORNFCEDOR:

DEUSIMAR 8 DE SOUSA

CNPJ/CPF:

3565910700017

ENDFRECO:

Rua DESEMBARGADOR MORETRA DA ROCHA, n 464 - CENTRO, Sobwal « CT, 62.010-140

FONE/FAX:

con. [con.
"ATALAGO[ITEN

DESCRICAO DO ITEM

Q1D

PRECO
UNITARIO

TOTAL

176060

AGUA SANITARIA, SOLUCAD AQUOSA, LIMPEZA GFRAL, HIPOCLORITO DE SODIO
I CALCIO, TEOR DE CLORO ATIVO MINIMO 2,0% P, SEM ADICAO DE

SURSTANCIAS CORANTES, DETERGENTES E AROMATIZANTES, EMBALAGEM COM
DENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTL, DATA DE FABRICACAO,

RAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, BOMBONA 5.0 LITROS - Obs: . MARCA:
Versas

100,00

55004

550,00

589256 2

VARS . 0, . b h R 3 v
PLUMADAS COM APARACAO CURVA PARA CAPTURA DE SUJEIRA, CEPA PLASTICA DE

30 CM, SISTEMA DE ENCAIXE COM CARO ROSQUEAVEL, CARO EM CHAPA DE ACO

{EDINDO l 20 M, DIME NQ?LS APROXIMADAS: 30 X 16,5 X 4,5 CM, AVULSO 1.0
IVEras

NIDADE - Obs: . MARCA

42504

114,75

301825 3

I'RI-T)\ ('LA%QL L AC “ONI)I('IOM\\H:NTO RI’SII)UOG l)OMI(”lLlARl:Q NAO PAQ‘IV!:L
DI SEPARACAO, 200 LITROS. 10SCM, VARIACAD (/- 1L0CM, ALTURA MINIMA 105CM,
EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE,

L‘OND‘ORML NUR 9001 L 9191, PACOTL 11600 UNID/\DL ()N MARCA diversas

100,00

1 3.‘“7

1.340,00

ALY

LAL'RIL ETTR SULFATO DF \UNO TFNSO \TI\'() ANI()NKO FR '\G ANCIA, ( 'ORANTE,
"SPESSANTE.CONSERVANTE E ESSENCIA. PI (100%) 5.5 A 6.5, VISCOSIDADE MINIMA
CP. FMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO I MARCA DO FABRICANTE,
ATA DE FABRICACAQ, PRAZO DL VALIDADL. REGISTRO OU NOTIFICACAQ PARA
JOSMETICOS NA M\\'lSA R(DMR()NA S0l IIRU\ Ohs: . MARCA: diversas

9,5004

256,50

675536

wn

SAR: :
Ut nmo I'\mAl A('I'\‘ Pl AQTI(‘A lnl-‘ﬂll’l('k(’AO DO I'ROI)L'TO MARCA DO

ABRICANTE, DATA DE FARRICACAO E VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICACAO NA
NVISA, PACOTE 5.0 UNIDADE - Obs: . MARCA: diversas

sn

15390
",

199419

RODU, TASE 300 M, EM BORRACTHA, CABO 1,20 M, EM METAC REVESTTDO EM
LASTICO, PONTFIRA PLASTICA ROSQUEAVFL, ROTULO OU CORPO GRAVADO COM
E‘N‘M& a( AQ DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 UNTDADE -

A diversas

3,5004

119,00

175404

-~

PAPEL TOALHA, 100% CELULOSE VIRGEM, MEDIDAS MINIMAS 22 X 20,5 CM,
RFOLHA, 2 DOBRAS, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA, ALTA QUALIDADE,
NODORO EMRBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO
ABRICANTT, LAUDO TEONICO, FICHA TECNICA DO PRODUTO, RELATORIO DE
'SAIO MICRONOI OGICO EMITIDO POR | ARORATORIO, EMBALAGEM 2400.0

t

16,0004

HAS - Obs: . MARCA: diversas

777208

T1.40

1373917

R030SS

2.1
1.000{

167,00

PORTE, HIGIENICA, LIMPEZA DE VASO SANITARIO, AVULSO 1.0 UNTDADE - Obs: .

3,4000

23,80

w

8583210 1

DESTRTETARTE, TLOR DETCORU ATIVO X 1%, LIQUIDO, CLORADU, DESIRFLCCAU L
CSCONTAMINACAO DE SUPERFICIES, FICHA TECNICA DO PRODUTO, ROTULO
FGIVEL COM DESCRICAO DO PRODUTO, LOTE, PRAZO DF VALIDADE, VOLUME,
(Wksﬁy&mmwo E REGISTRO NA ANVISA/MS, BOMBONA 5.0 LITROS - Obs: .

67

4,5000

30150

659342 16

ALCOOL, GEL., ASSEPSIA DAS MAOS. COR INCOLOR, ODOR CARACTERISTICO,
ISCOSIDADE MINIMA: 600,00 CPS, PI1: 6,5 A 7,5, TEOR DE ATIVOS: ALCOOL 70%,
MPOSICAO: CARBOMER, GLICERYN, AQUA, ALCOHOL.. ATIVO: ALCOOL 70%,
"MBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTL, DATA
E FABRICACAQ. PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA,

10,00

RONA 5.0 LITROS « Oba: . MARCA: diversas

24,0000

240,00

TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO:

3.737,85

Dotagdo Orgamentdria:

CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX

OBS: 0S RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRASERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS hQTFRMU DE PARTICIPACAO DESTA COTACAQ.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAO

Data J¢ crmissao; U303 2013
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JOANA DARK DA SILVA FERREIRA
Gestor de Compras

(carimbw ¢ assi

AVISO IMPORTANTE AQ FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM 0O TERMO DE PARTICTPACAO N~ 20230002, ‘(

DEVENDO O FORNECFDOR FNTRFGAR OS ITENS/PRESTAR OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, FSPECIFICACOES, PRAZOS F D MAIS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAO VIGENTE.

Observagbes:

5 £80-467/6954750
PARA USO DO FORM-¥PEDOR e,

DEUSIMAR S DE SOUSA

nEaiy sk oaTaals : 060033

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA SERVICO. A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTACAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA.

oy SO3RML » . S |

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA 0 ORGAO PROMOTOR DA COTACAO.

-
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WECEDS Mon T TSIV AR § T ot sa O FROCUTOS SERVICTN CONSTANTES ia NOT A FISC AL INDIC ATM AD L ARG

e
N* 000,000,121
DATA Dk KLCLIMENTO DR NTH A ACAO & ASSINATURA DO Rs OF B D0m
SCRIE: |
DANFE CONTROLE 001 180T) :
Documento Auxiliar da Nota | |
DEUSIMAR S DE SOUSA Fisal Fcuiica | UL 1A
0 - Emrada
I - Saida l CHMAVE IR AL bssas
N° 000 121 2323 0535 6891 0700 0173 5500 1000 0001 2111 1060 0708
RUA DESEMBARGADOR MOREIRA DA ROCHA, 464 - - b e Consulta de autenticidade no portal nacional da
CENTRO, Sobral, CE - CEP: 62010140 - Fone/Fax: 88996562328 | SERIE: 1 NF-¢ www.nfe.fazenda. gov.br/portal ou no site
Pigina 1 de 2 da Sefaz Autorizadora
NATLREZA OA OMIRALAD PROTOCULO D AL TORIZ ALAD DF Ust)
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DESTINATARIOREMETENTE
NOME RAZAD SOCLAL Oy DATA DA KMISSAD
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Ve 0y PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2023/0000001874

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 35.689.107/0001-73
DATA DE EMISSAO: 27/02/2023

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vilida até 27/05/23
SOBRAL-CE, 27 DE FEVEREIRO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 05/05/23 as 16:06:48
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4 PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000001874

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigiio Contribuinte / Nome
110440 - DEUSIMAR S DE SOUSA
Enderego Documento
RUA DESEMBARGADOR MOREIRA DA ROCHA, 464 C.N.P.J.: 35.689.107/0001-73
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-140
No. Requerimento Natureza jurfdica
0000001874/2023 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificacglo de sua autenticidade na internet, nos
sequinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 27 DE FEVEREIRO DE 2023

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 27/05/2023
COD. VALIDACAO 0000001874
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CAIXA

CAIXA FCONOMTAFEDE RAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  35.689.107/0001-73

Social: DCUSIMAR S DE SOUSA

Enderego:  RUA DESEMBARGADOR MOREIRA DA ROCMA N 464 / CENTRO / SOBRAL /
Cr /7 62010-140

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuiclio que the confere o Art.
7, G2 Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acma identificada encontra-se em situagio regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certfficado nlo servirf de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicles e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagles com o FGTS.

Validade:28/04/2023 a 27/05/2023
Certificacio NGmero: 2023042804241421451383

Informag3o obtida em 05/05/2023 16:05:55

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a vertficagio de autenticidade no site da Caixa:
www.calxa.gov.br

m
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: DEUSIMAR S DE SOUSA
CNPJ: 35.689.107/0001-73

Ressalva_d.o o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscri¢ges em Divida Ativa da UniZo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estad condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:56:54 do dia 28/12/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 26/06/2023.
Cédigo de controle da certiddo: 1A2A.2481.9370.45B1
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DEUSIMAR S DE SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 35.689.107/0001-73

Certiddo n®: 19105453/2023

Expedig¢do: 05/05/2023, as 16:00:27

Validade: 01/11/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que DEUSIMAR S DE SOUSA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n°® 35.689.107/0001-73, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202312138772

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE |

Inscrigdo Estadual:
070017328

CNPJ / CPF:
35689107000173

RAZAO SOCIAL:
DEUSIMAR S DE SOUSA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 05/05/2023 AS 15:59:19
VALIDA ATE 04/07/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br
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43.279.9529901-%4 ORDEM DE COMPRASERVICO N* PAGE 192872023

FORNECEDOR: |M. L MIRANDA GOMES LTDA CNPJ/CPF: | 43398 196000140
ENDERECO: Ruz MANASSES PONTES, n 150 - CENTRO, Massapé - CE, 62.140-000 FONEFAX: | 8336114230
cob. |[cob. PRECO
L“ 1A DESCRICAO DO ITEM QTD UNTTARIO TOTAL
3080T I | BORRACHA DE APAGAR, LATEX, APAGAR ESCRITA A LAPIS, COR BRANCA, TIPO 500,00 0,1 50,00
PONTEIRA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs: . MARCA: MERCUR
318 + | GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, 26'6, EMBALAGEM COM 30,00 3 90.00
' [PENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA $000.0 UNTDADE -
Dbs . MARCA: ACC
7528 9 |PAPEL. A+ 60KG. CORES DIVERSAS, PACOTE $0.0 FOLHAS - Obs: . MARCA: MG 30,00 3,000 50,00
2151 10 | TINTA PARA CARIMBO, A BASE DE AGUA, CORES DIVERSAS, FRASCO 40.0 MILILIT 30,00 3#!1 105,00
~AARCA RADEX
T80 12 | FITA ADESIVA, GOMADA, PAPEL MADEIRA, 32 MM X 50 M, EMBALAGEM 1.0 30,00 &990‘ 263,70
L NTDADE - Obs'  MARCA: TARTAN
PAPEL, ALCALINO A4, GRAMATURA 75G'M2, ALTA ALVURA, DIMENSOES 210 X
143863 13 P37 EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEAVEL, COM IDENTIFICACAO DO 200,00 1 3.700,00
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 RESMA - Obs: RESMA 500
LHAS MARCA REPORT
TOTAL DA ORDEM DE COMPRASERVICO: 430470

Orcamentinia:  CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX

O3S: OS RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA'SERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICAQOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAO DESTA COTACAO.

PARA LSO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAO

[PALS - ETT VEREADOR JOSE MARIA FELTX Data de comessao: 057,03, 20535

JOANA DARK DA SILVA FERREIRA NN O..\K CL«;%: b"qum.g e

Gestor de Compras O' (arimbo’esﬁnm:)

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO N* 20230003,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAO VIGENTE.

Observagdes:

PARA USO DO FORNECEDOR
M. L MIRANDA GOMES LTDA DAYA:. L

FACO-ME CTENTE DESTA ORDEM DE COMPRASERVICO, A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTACAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA.
(canmbo ¢ assimarora)

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR'SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTACAO.

ML MIRANDA GOMES LTDA
CNPJ 48 338 196/000140
CGF 07 0843370
RUA: MAKASSES PONTES, 150
BAJRRO: CENTRO. RASSAPE
CEP- €2.147 080
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RECTREMOS DE M. L MIANTA GOMES LTDA 08 PrC

/ SERVICUS CONST. B NOTA FISCAL INDICADO AD LADO
EMISSAO 09052021 - DEST /REM CONSELRO FSCOLAR anmunm JOSE MARIA FELIX - VALDR TOTAL: RS 4 3
DATA DF RECERIMENTD IDENTIFICACAD E ASSINA LA DO RECEREDOR
RENTINICACAQ DO PMITENTE
M. L. MIRANDA GOMES LTDA DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
MANASSES PONTES, 150 - CENTRO - CEP.62140-000 - 0- ENTRADA CHAVE DE ACENSO
MASSAPE - CE 1 i SAIDA m 2323 0548 3981 5600 0140 5500 1000 0001 4710 0001 4730
TEL:
Consulta de aut dade no | da NF¢
N° 000000147 1.1 /) A
SERIE 001 o 0o site da Sefar Awtorizadoes
NATURLZA OF OPAALAD PROTOCOLG 0% AUTORUZACAD OF V80—
VENDA 323230031241011 09/05/2023 08:52:11
TNSCRICAD ESTADUAL ESTADUAL DO SUBST TRIR o Jomar
70943370 48.398.196/0001-40
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME | RAZAD SOCTAL oNrc DATA DA EMISSAD
CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX 40.279.9380001-94 09/052023
Bunsazco WALRED [ CRSTRITO [ DATA SATOA / ENTRADA
RODOVIA DEPUTADO ELISIO AGUIAR, 183 JAIBARAS 62107-000 09/05/2023
MNP TONE (FAX [ INSCRACAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
SOBRAL (88)9921.0407 CE 08:48:20
GAME?
DESCRICAD 5 _____varor | oescwicio ! VALOW \ < ~ vALow | pescarcio VALOR
430470
CALCULO DO IMPOSTO
BASE D8 CALCULD DO K5, VALOR DO 10§ BASE CALL. 1CMS SUBST VALOR DO K0S SUBST VALOR TOTAL DOS PAOOUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 4.304,70
VALD®R DO FRETE VALOR DO SEGLND TECoNTo OUTRAS GESP, ACESS. VALOR DO [
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 4.304,70
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS —
RAZAD SOCIAL FRETE POK CONTA OO0 ANTT PLACA DO VEICULD | UF ONPLICPF
9 - SEM FRETE
INDERECO MUNICIPNO [ INSCRICAD ESTADUAL
[ GAUANTIDADE WARCA NUMESACAD FESO BRLTO FES0 LIQUIDO
DADOS Mmlﬂlw
my | oeclommonorsaves e oo om [ oo | i, | Ve [ | e T T
199 m»m LATEX BCA 401 010)[5’02 UND 500,00 010 50,00 00 0.00 000 000} 0.00| 0,00
PONTEIRA MERCU
PIGRAMPEADOR 26/ C/S000 ACC 0102[5102 uno | 90,00] 0,00 0,00 000 000] 000 0,00
[7EES26854 14 JPAPEL A4 60KG COR DIVERSAS C/S0FLS 48025781 0102|5102 |PCT 3,00 300 90,00 000 0,00 0.00 000| 0.00] 0,00
MG
789725410134 JTINTA PICARIMBO COR DIVERSAS 40WL 321511 moz]sm UND ao.nol 1% 105,00 0.00 0,00 0,00 o000 | 0,00 000
RADEX
11844 JFITA ADESIVA GOMADA 32X50 TARTAN 114110 010218102 JUND 30.00 000 000 000 200] 000] 0.00
178911910037 3)PAPEL ALCALING A4 75G 210X237MM 4802561 0102|5102 1850 370000 000 0,00 0,00 0.00| 0,00 0,00
REPORT
ATESTG Quz o
BB marenia :
D SERVIcO
!
DESTE DOCUExT0 Py RECEEDOECOMER,
- u. v g Vie
DATAOY , Q5 /9023
ASSINATURA
DADOS ADICIONALS
INFORMACOES COMPLEMINTARES RESEAVADO AD FISCO
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
Trib aprox. RS 666,63 Federal, RS 1.194 82 Estadual
Foate :IBPT/FECOMERCIO CE 42F39F
Conend
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28/04/2023, 07:42 Consulta Regularidade do Empregador
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  48.398.196/0001-40

Razdo
lsocial: M L MIRANDA GOMES LTDA

Endereco: R MANASSES PONTES 150 / CENTRO / MASSAPE / CE / 62140-000

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicies e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:17/04/2023 a 16/05/2023

Certificagdo Nimero: 2023041703554642164033
Informacdo obtida em 28/04/2023 07:42:19

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/iconsulta-crf.caixa.gov.briconsultacriipages/consultaEmpregador. jsf n
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27/04/2023, 15:13 https:/fintemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=24codigoDevedor=483981. ..

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202311427231

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
070943370

CNPJ] / CPF:
48398196000140

RAZAO SOCIAL:
M. L. MIRANDA GOMES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 27/04/2023 AS 15:13:42
VALIDA ATE 26/06/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: M. L. MIRANDA GOMES LTDA
CNPJ: 48.398.196/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgados e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1891.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada 4 verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:24:43 do dia 10/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vialida até 09/05/2023.

Cédigo de controle da certiddo: B626.1269.38B8.A39C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Scanned with CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

3 ESTADO DO CEARA o <G

V. i PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE

|§ _/' SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS SYRA. -

~ CERTIDAO NEGATIVA DEBITOS MUNICIPAIS
° 188/2023 =

Nome:  MLMRANOAGONES LTOA ' |

Enderego Contribuinte: 'RUA MANASSES PONTES, N® 150, , CENTRO, MASSAPE - CE l

Documento: 48.398,196/0001-40 |

Inscrigdo Contribuinte: 13307 :

——— — S— e —————————
1

Inscricio Municipal: 202003168 J

Em cumprimento ao despacho exarado na pelicdo prolocolada neste 6rgao, e ressalvado o direito da
Secretaria de Finangas do Municipio de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas,
certifico, para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da secretaria de finangas do municipio,
verificcu-se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data.

SETOR DE ARRECADACAO E FISCALIZACAO, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE - CE,

; Victor Souza ues 1
; e 5

P s e - - M E ‘
L!ﬂ"dadﬁ' 90 Dlas Portaria SEEE l

|Cldada: MASSAPE - CE Bl !

Data: Suxta-feira 5 de Maio da 2023 Departamento de Tl:lbutal;éo .
Arrecadagio

| Cod. Valid.: SE2FB75AA6

IMPRESSO POR. Victor Souza Margues

!
!
l
I DSD5/2023 08 4015

|

IPREFEITURA MUNIGIPAL DE MASSAPE gabunetopmmassape@hotmaxl.comj
CNPJ. 07.588,681/0001-16 7 {88)3643-1408
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M. L. MIRANDA GOMES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 48.398.196/0001-40

Certiddo n°: 17278415/2023

Expedigdo: 26/04/2023, as 07:29:45

Validade: 23/10/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que M. L. MIRANDA GOMES LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 48.398.196/0001-40, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se 3 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honor&rios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Ddvidas e sugestdes: cndtstat,jus.br
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RECEREMOS DE COMERCIAL DE ARMARINHO BRASIL LTDA 08 PRODUTOSSERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AD LADO N \t.’j. o
; N* 000.005.938
DATA DE RECERIMENTO IDENTIFCAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR
SERIE: |
DANFE CONTROLE DO PISCO
ettty -C>== | 1111111 T
Fiscal ElctrOnica
BRASIL LTDA P o
1 - Salda 1 CHAVE DB ACESSO
N° 000.005.938 2323 0541 5566 6300 0174 5500 1000 0059 3811 0463 8428
AVENIDA DOM JOSE TUPINAMBA DA FROTA, 1149 - - T Consulta de autenticidade no portal nacional da
CENTRO, Sobral, CE - CEP: 62040970 - Fone/Fax: 8836115777 | SERIE: 1 NF-¢ www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Pégina 1 de 1 da Scfaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAC. PROTOCOLO DIE AUTORIZACAO DE LSO
VENDA DE PRODUTO 323230031962726 - 11/0872023 10:43
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST, TRib CNP) I CPF
069018901 41,556.663/0001-74
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMENAZAD SOCIAL CNPICHF DATA DA EMISSAOD
CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX 40.279.988/0001-94 | 11/05/2023
ENDIRICO T™RITO Cwr DATA DE ENTRADASAION
ROD DEPUTADO ELISIO AGUIAR, 183 - JAIBARAS 62107-000 11/05/2023
MUNICIPI0 FONEFAX ur INSCRICAOQ ESTADUAL MOKA DE ENTRADASAIDA
Sobral 088999210707 CE 10:28
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO 10MS VALOR DO iK™ BASE DE CALCULO DO I0MS ST VALOR DO IOMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 492,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1M VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 492,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO w CNPLCHY
9 - Sem Frete
ENDERECO MLINICTMO w INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE Espacie MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO »
0010 DESCRICAD DO PRODUTOSERVICO nowsi | st [cor| e | o | o [varoran | scions | vimiows | vam |49 A9
001025 ICLIPS ACC 40 C/50 UN 81059000 |10z [si02 | unp | 20,0000 3,1000 62,00
001024 CLIPS ACC 0 C/25UN 5059000 |or0z | 102 | unD | 10,0000 3,0000 30,00
460234 |BALAO ARTE LATEX 95059000 |o102 | s102 | PCT | 100.0000 4,0000 400,00
ATESTO QUE &
EImaTcriAL .
Oservic
CESTE DOREN D O Pies T 2 C0irsn ),
DATA_|L .05 7203
( 7 ASSI%A‘I‘URA
~
CALCULO DO ISSON
INSCRICAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DB CALCLLO DO ISSON VALOR DO B3ON
DADOS ADICIONAIS
EINFORMAQOES COMPLEMENT ARES RESERVADO AO FISCO

Informagdes Adicionais de Interesse cdo Fisco: EMPRESA OPTAN
TE DO SIMPLES RACIONAL NAD GERA CREDITO DE ICMS.
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COMERCIAL DE ARMARINHO BRASILLTDA \::
AVENIDA DOM JOSE TUPINAMBA DA FROTA 114
CENTRO - SOBRAL CE
CNPJ - 41.556.663 / 0001 - 74

RECIBO

Recebemos do CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE
MARIA FELIX, a importancia de RS 492,00 ( Quatrocentos

e Noventa e Dois Reais ) referente a nota fiscal de n2
5.938.

Sobral) } de vw(..s2023.

4%;7

COMERCIAL D/E ARMARINHO BRASIL LTDA

Lons nho Bra ~|L‘3A
A Dam José Tup ':7&3 da Frcta, 1310
cento - CEP.caM0-20
Sobral CE
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o REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA '

NUMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO DATAON ASE
41,556,663/0001-74 31/07/1992
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
COMERCIAL DE ARMARINHO BRASIL LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
—— ME

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMCA PRINCIPAL
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

CODIGO E DESCRICAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.13-0-02 - Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines

47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.44.0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgio em geral '
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica 1
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video
47.54.7-01 - Comércio varejista de méveis

47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos

47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.63-6-03 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; pegas e acessorios

47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caga, pesca e camping

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestudrio e acessérios

47.82-2-01 - Comércio varejista de calgados

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nio especificados anteriormente

COOIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO CONPLEMENTO
AV DOM JOSE TUPINAMBA DA FROTA 151 o
CeP BAIRROIDISTRITO MUNICIFYO T3
62.010-293 CENTRO SOBRAL CE
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE g
(88) 3614-3938
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 14J05/2005
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
ER AR L ) AR,
Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 03/02/2023 as 15:15:07 (data e hora de Brasilia). : Pagina: 111
about blank n
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  41.556.663/0001-74 "

Razd ;
Foclal:o COMERCIAL DE ARMARINHO BRASIL LTDA
Enderego: AV DOM JOSE 1149 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62030-630

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:29/04/2023 a 28/05/2023

Certificacio Namero: 2023042900421251024315 .

Informacdo obtida em 08/05/2023 14:33:22

A utilizagdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/iconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador.jsf n
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JUSTTGCA DO TRARALHO .

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMERCIAL DE ARMARINHO BRASIL LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 41.556.663/0001-74

Certiddao n®: 5342263/2023

Expedicao: 06/02/2023, as 15:51:10

validade: 05/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que COMERCIAL DE ARMARINHO BRASIL LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 41.556.663/0001-74, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.’ 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidado condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

X Certidao emitida gratuitamente.

INFORM&CKO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam oS dados

necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucao de acordos firmados perante © Ministério Pablico do
Trabalho, Comissao de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

nhvidas ¢ suaGHLEcat TrndueTnAT. ue. bt
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PREFEITURA DE SOBRAL
' SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

ey

S N° 0000002173

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigho Contribuinte / Nome
4424 - COMERCIAL DE ARMARINHO BRASIL LTDA ME
Enderego Documento
AVENIDA DOM JOSE TUPINAMBA DA FROTA, 1511 C.N.P.J.: 41.556.663/0001-74
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62050-070
No. Requerimenio Natureza juridica
0000002173/2023 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Cextificamos para os devidos fins, que revende os registros dos cadastros 5q divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A accitacio desta certidio estd condicionada A verificacgdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 0B DE MARGO DE 2023

- Esta certiddo é vélida por 090 dias contados da data de emissédo
VALIDA ATE: 05/06/2023
COD. VALIDAGAO 0000002173
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a9, PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2023 / 0000002173

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 41.556.663/0001-74
DATA DE EMISSAO: 08/03/2023
ndo vdlida até 05/06/23

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online se
SOBRAL-CE, 08 DE MARGO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 10/03/23 as 11:48:00

Scanned with CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

NAN4/202 4, 09:20 https:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov. bricertidaonegativa/consultarPdfTtipoDevedor=2&codigoDevedor=4 15566, .,

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202309075951

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

-

I IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE g

'|Inscricdo Estadual:
.1069018901

CNP] / CPF:
41556663000174

RAZAO SOCIAL: .
|COMERCIAL DE ARMARINHO BRASIL LTDA ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 03/04/2023 AS 09:30:10

VALIDA ATE 02/06/2023

* A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

hiips /finternet-consultapublica. apps.sefaz.ce.gov.be/certidaonegativa/consultarPdi?tipoDevedor=28 codigoDevedor=4 1556663000174 11
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional g

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: COMERCIAL DE ARMARINHO BRASIL LTDA
CNPJ: 41.556.663/0001-74

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos, e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria*Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa. '

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http//www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:43:46 do dia 06/02/2023 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 05/08/2023.

Cédigo de controle da certidao: 39ED.E6C9.B63D.60D7
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. 2

Scanned with CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

£y 8 sobral
€1 unicr
b T

COTACAO ELETRONICA: 202300293 - PROCESSO N P2126842023
ORGAO PROMOTOR: PMS - ETI VEREADOR JOSE. MARIA FELIX - CNPJ:
40.279.9580001-94 ORDEM DE COMPRASERY ICO N° PAGE 192872023

FORNECEDOR: |DEUSIMAR S DE SOUSA CNPJ/CPF: | 35.689.107/0001-73
ENDERECO: Rua DESEMBARGADOR MOREIRA DA ROCHA, n 464 - CENTRO, Sobral - CE, 62.010-140 | FONE/FAX:
oD, |CoD. RICE PRE
leatiLAaco il DESCRICAO DO ITEM QTD UNTTARIO TOTAL

CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA FINA, CORPO MATERIAL PLASTICO
2 |TRANSPARENTE, CARGA EM TUBO PLASTICO 130,5 MM, APROXIMADAMENTE 140 500,00 0.5004 250,00

MM, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, ESFERA EM TUNGSTENIO, TUBO

PLASTICO, CORES VARIADAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs: . MARCA: compacta
35,00 2,5004 87,50

278971 5 | COLA, PARA ISOPOR, INCOLOR, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO
R A U0 N BAMA - . .

2909

AL AL o

761780 DIVERSAS CORES, 95 X 40 50,00 19,0004 950,00

12875

[Dotaglo Orgamentiria:  CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE. MARIA FELIX

ORS: 0S RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAO DESTA COTACAO.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAO

PMS - ETT VERFADOR JOSE MARIA FEITY Diata de cmissao: UBUS/ 2023

JOANA DARK DA SILVA FERREIRA Noormon Oa..k Aa S,.‘ lv« Em} A
Gestor de Coropras C/ (carimbd'e assinatura)

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FO!I EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO N°® 20230003,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR 0OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICAQOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAD VIGENTE.

Observagoes:
PARA USO DO FORNECEDOR
DEUSIMAR S DE SOUSA DATA: [
FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO, A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTACAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA,
(carimbo ¢ assinaturs)

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTACAO.

e R A T S T T T O
CEnTRO Cesige 1
AR - '
wa SU3RAL . Cs:wil
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RECEREMOS DE DEUSIMAR § DE SUUSA O8 TRODUTOSSERVICOS COMSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AD LADO

DATA DF RECENINENTO TOENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEREDOR ﬁ
DANFE CONTRGLE DO FISC0 ‘L_,
Documento Auxiliar da Nota
DEUSIMAR S DE SOUSA sl Plrion | |||I||||||| |||||||||||||
0 - Entrada
1-Salda 1 CHANE L ALTSSO
N° 0.127 2313 0535 6891 0700 0173 5500 1900 0001 2710 0405 2000
RUA DESEMBARGADOR MOREIRA DA ROCHA, 464 - - 000.000. Consulta dc sutcnticidade o portal nacional da
CENTRO, Sobral, CE - CEP: 62010140 - Fone/Fax: 88996562328 | SERIE: 1 NF-c www.nfe.fazenda gov.br/portal ou no site
Pigina 1 de 1 da Sefaz Autorizadora
NATURLZA DA OFERAUAD PROTOCULD DE AUTORIZALCAD DY USO
VENDA DE MERCADORIA 323230035321740 - 24/05/2023 14:36
DNSURICAD LT ADUAL INSURICAC ESTADUAL DO SURST, TRIR ONPI/CPF
070017328 35.689.107/0001-73
DESTINATARIOREMETENTE
NOMERAZAO SOUIAL UNPIUPF DATA DA EAESSAD
CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX 40.279.988/0001-94 24/05/2023
ENUERELOD DABROIASTRITO 573 DATA DE ENTRADA SAIDA
AV ROD DEPUTADO ELISIO AGUIAR, 183 - JAIBARAS 62107-000 24/05/2023
MUNINO FUNLT AX u INMRIL A ISTAU AL ORA DR ENTRADA SAIDA
Sobral CE 13:39
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
IASE TW CALCULO M dOWS VALUR T KOS RAST I CALOULLG PO MOWS ST VALLU® 10 WOWS ST VALUR TUT AL DS PROILTUS
0,00 0,00 0.00 0,00 1.287,50
VALOR DO FeeTs VALOS ') Sr im0 TESOONTO OUTRAS TIPS SAS ACFESORIAS VALO® O™ VALOR TOTAL NA NOTA
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 1.287,50
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOOIAL FRETE POR CONTA CONMGO ANTT PLACA NO VEICUTLO wr oNrCor
9 « Sem Frete
ENNRELD MUNGLTHO 154 INSCRIC AD RSTAIAL
QUANTIDADS BECIE MARCA NUMERACAD PENO BRUTO PESU LIQUADO
DADOS DO PRODUTOISERVICO
OGO DESCRIC A0 DO PRODUTOSER VICO NOMSH st | csoe | oo T Vi T | vie toTaL | acows VLR, O ViR :gg “,',0
05006 CANETA ESFEROUSAFICA ESCRITA FINAPRETA | ooy 1000 | 6500 | 5405 | N | om0 0,000 250
0,7 COMPACTA
Total apreainaks de Uit federaia, catadusia ¢
monesinaix 10,00 "
| PAR ‘
043009 ?:ﬁ:f.’:..".':«‘ A ISOPOR - 3506109 fosov |s408 | UN | 350000 25000 1,50
- 3.50
“n FOLMA l'; EVADECORATIVAS FORTFIX 48201000 Josop | s405 ] UN S0,0000 19,0000 950,00/
Totd spwuntimado ¢ ributos fodorais, omaduals ¢
Jmemcpais: 3800
ATESTC QUE © i
mi‘.ﬂf«TER!.’-\L "PAGO 214-/ Q§20£ ,
[CsERVICO com RECURSC 0O PMDE
AR oA rA PO E 'A""‘::'d:\'- 2
FESTE LOCUENTO FOIRECERIEG £ AUrLr ORDCH:\;‘J "= DESPESAS
DATA_2% , 0572003 ¥
CALCULO DO ISSQN
IRSCRICAD MUNICPAL VAL TOTAL DOS STRVICOS BASE DF CALOULO DO 1580% VALO® DO BSQN
49937
DADOS ADICTONAIS

INFORMACTES COMPLEMENT ARES

Total aproximade de Tributos federals, estacduals e municipa

is: 51,50

RESTRVADO AD FiSC0D)
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recelta Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: DEUSIMAR S DE SOUSA
CNPJ: 35.689.107/0001-73

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Reoena Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua

desconsideragio para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscnqbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos pblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivonoémbimdaRFBedaPGFNoabmngeinduslve as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:56:54 do dia 28/12/2022 <hora e data de Brasllia>.

Vilida até 26/06/2023. 5

Cédigo de controle da certiddo: 1A2A.2481.9370.4581

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

m N° 0000001874

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

InscrigBo Contribuinte / Nome
110440 - DEUSIMAR S DE SOUSA
Endere¢o Documento
RUA DESEMBARGADOR MOREIRA DA ROCHA, 464 C.N.P.J.: 35.689.107/0001-73
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-140
No. Requerimento Natureza juridica
0000001874/2023 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nio existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitacdo desta certiddoc estd condicionada & verificaglo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 27 DE FEVEREIRO DE 2023

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emiss&o
VALIDA ATE: 27/05/2023
COD. VALIDAGAO 0000001874
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0y PREFEITURA DE SOBRAL
n SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

',.; "‘A’ ...‘.\-.‘-\"
eI

VALIDAGAO DE CERTIDAO

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 35.689.107/0001-73
DATA DE EMISSAO: 27/02/2023

N°: 2023/0000001874

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vélida até 27/05/23

SOBRAL-CE, 27 DE FEVEREIRO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 17/05/23 as 13:35:10
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202313056494

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
070017328

CNPJ / CPF:
35689107000173

RAZAO SOCIAL:
DEUSIMAR S DE SOUSA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 17/05/2023 AS 13:26:30
VALIDA ATE 16/07/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  35.689.107/0001-73

Razédo
Foclal: DEUSIMAR S DE SOUSA

Endereco: RUA DESEMBARGADOR MOREIRA DA ROCHA N 464 / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-140

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:17/05/2023 a 15/06/2023

Certificagdo Nimero: 2023051704460727697104
Informagdo obtida em 17/05/2023 13:22:08

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PODER JUDICTIARIO
JUSTICA DO TRABALNO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DEUSIMAR S DE SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 35.689.107/0001-73

Certidao n®: 20872984/2023

Expedigao: 17/05/2023, as 13:14:34

Validade: 13/11/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que DEUSIMAR S DE SOUSA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n® 35.689.107/0001-73, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.
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